1

ПРОТОКОЛ  № 137
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

НП МСРО «СОДЕЙСТВИЕ»

г. Орел                                                                                                         «01» февраля 2013 года

Место проведения: г.Орел, Кромское шоссе, 4 («ГРИНН-ЦЕНТР»)
Время начала: 11-30

Все члены Совета НП МСРО «Содействие» (далее также – Партнерство) были надлежащим
образом и своевременно  уведомлены о дате, времени, месте проведения и повестке дня
Заседания.
На настоящем заседании Совета НП МСРО «Содействие» присутствуют члены Совета НП МСРО
«Содействие» в количестве 8 (восемь) человек из 8 (восьми) членов Совета НП МСРО
«Содействие»:
Романчин Вячеслав Иванович,
Платонов Алексей Михайлович,
Лаврентьева Светлана Сергеевна,
Капустин Александр Валериевич,
Шелест Алексей Александрович,
Игнатов Анатолий Михайлович,
Евсеев Артем Сергеевич,
Чунаева Ольга Константиновна.

Настоящее заседание по составу участников является правомочным.

В соответствии с Протоколом № 126 Заседания Совета НП МСРО «Содействие» от 27 апреля
2012 года функции Председателя Заседания Совета выполняет Романчин В.И.

В соответствии с Протоколом № 109 Заседания Совета НП МСРО «Содействие» от 12 июля 2011
года функции Секретаря Заседания Совета выполняет Алёхин М.Н.

Форма голосования – путем поднятия рук.

Повестка дня:

1. Утверждение Положения о порядке проведения НП МСРО «Содействие» стажировки в

качестве помощника арбитражного управляющего (редакция № 6).
2. Прием в члены НП МСРО «Содействие».
3. Исключение из членов НП МСРО «Содействие».
4. О награждении в связи с 10-летием Партнерства.
5. Разное.

По первому вопросу повестки дня:

Выступил: Романчин Вячеслав Иванович.

На голосование был поставлен вопрос:
Об утверждении Положения о порядке проведения Некоммерческим партнерством
«Межрегиональная саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Содействие»
стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего в новой редакции.

Результаты голосования:
За –  8
Против – 0

 2

Воздержались – 0

Принято решение:
Утвердить Положение о порядке проведения Некоммерческим партнерством «Межрегиональная
саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Содействие» стажировки в
качестве помощника арбитражного управляющего в редакции № 6.

По второму вопросу повестки дня:

Выступил: Никитин Игорь Александрович

На голосование был поставлен вопрос:
О приеме в члены Партнерства:
Зомитева Станислава Юрьевича (Орловская область);
Шпака Андрея Анатольевича (Иркутская область);
Хабарова Владимира Анатольевича (Челябинская область).

Результаты голосования:
За – 8
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Принять в члены НП МСРО «Содействие»:
Зомитева Станислава Юрьевича (Орловская область);
Шпака Андрея Анатольевича (Иркутская область);
Хабарова Владимира Анатольевича (Челябинская область).

По третьему вопросу повестки дня:

Выступил: Никитин Игорь Александрович

На голосование был поставлен вопрос:
Об исключении из членов НП МСРО «Содействие» Маркина Юрия Васильевича (Курская
область) путем добровольного выхода на основании личного заявления.

Результаты голосования:
За – 8
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Исключить из членов НП МСРО «Содействие» Маркина Юрия Васильевича (Курская область).

По четвертому вопросу повестки дня:

Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

Романчин В.И. доложил, что на состоявшемся 24.12.2012 г. заседании Совета Партнерства
(Протокол № 136 от 24.12.12 г.) было утверждено Положение о награждении Некоммерческим
партнерством «Межрегиональная саморегулируемая организация арбитражных управляющих
«Содействие». В соответствии с Положением Председатель Совета Партнерства выступил с
инициативой представления к награждению почетными грамотами и медалями в связи с 10-
летием НП МСРО «Содействие» следующих лиц: Липкин И.Б., Нефёдов А.А., Сагайдак С.А.,
Акимов Е.Н., Москальцов М.Ю., Загородникова О.В., Зайцев М.А., Демидов В.Л., Илюхин Р.В.,

 3

Колесников В.В., Сапожникова Е.В., Шатохина Г.А., Полетаев А.И., Суровнева А.А., Бумагин
А.Н., Гармаш И.Ю., Парахин Ю.Н., Музалевский Л.С., Берников М.Ю., Шевляков В.В.,
Мосякин И.Я., Алисов С.И., Харламов Г.А., Мастеров А.П., Амельянчик О.А., Агеев И.В.,
Моисеев В.К., Романчин В.И., Евсеев А.С., Чунаева О.К., Платонов А.М., Шелест А.А., Игнатов
А.М., Капустин А.В., Лаврентьева С.С., Богомазова Л.М., Бражник А.Н., Евдокимов Д.В.,
Новосёлов Э.А., Романчин С.В., Шелест А.Н., Юнин В.Ф., Кучеров В.В., Бологов М.С., Маслов
И.Н., Батин И.Ф., Внуков Ю.Д., Волобуев А.Г., Лазаренко Л.Е., Михайлов Е.Е., Овчинников
И.Е., Таланов И.Ю., Левчук О.И., Колесников И.П., Латышев Б.В., Соломатин В.И., Титова
Л.А., Новосёлов Е.В., Введенская Н.О., Цыганков Д.А., Науменко П.П., Силаков Н.Н., Тюленев
М.И., Шкилёв Л.А., Алексеев Е.Н., Ханси В.Е., Федотов А.Е., Ким М.Н., Ларионов Г.М.,
Прудников С.А., Беликов В.А., Иванов Н.П., Филатов В.Б., Бессонов С.В., Сутормин В.И.,
Никонов Ю.Т., Хагундоков Р.М., Сулейманова Н.В., Химишева З.Х., Салова О.А., Баймурзаев
М.М., Магомедов С.Д.

На голосование был поставлен вопрос:
О награждении представленных Совету лиц почетными грамотами и медалями в связи с 10-
летием Партнерства.

Результаты голосования:
За – 8
Против – 0
Воздержались – 0

Принято решение:
Наградить представленных Совету лиц почетными грамотами и медалями в связи с 10-летием
НП МСРО «Содействие»

По пятому вопросу повестки дня:

Выступил: Никитин Игорь Александрович

На голосование был поставлен вопрос:
Об утверждении Положения о порядке аккредитации Некоммерческим партнерством
«Межрегиональная саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Содействие» в
новой редакции.

Результаты голосования:
За –  8
Против – 0
Воздержались – 0

Принято решение:
Утвердить Положения о порядке аккредитации Некоммерческим партнерством
«Межрегиональная саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Содействие» в
редакции № 13.

Председатель Совета
НП МСРО «Содействие»                                                                               В.И. Романчин

Секретарь Совета
НП МСРО «Содействие»                                                                               М.Н. Алёхин